[image: image1.jpg]DOLNY
’%‘ SLASK



[image: image2.png]) l L
y N y - \ “\‘
i ) ) ‘
\ D 4 f
\ A o /
% \ | pr y //,
N w5 ‘ Yy
b ‘\\ [ p y =

N






WSzSL/FZ.381.83/24………2024     




     Legnica  31-10-2024 r.








 
 Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy:   PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA DOSTAWĘ: 
1) REZONANSU MAGNETYCZNEGO, TOMOGRAFU KOMPUTEROWEGO, APARATÓW RTG WRAZ Z PRZEBUDOWĄ DOTYCHCZASOWEJ PRACOWNI DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ,
 2) APARATU USG;

3) APARATU DO NIEINWAZYJNEGO USUWANIA WYDZIELINY,

4) CYSTOFIBEROSKOPU
znak sprawy WSzSL/FZ-83/24
Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11-09-2019 r. Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień, w związku z wpłynięciem wniosków od Wykonawców dotyczących wyjaśnień treści SWZ.

Pytania od Wykonawcy X
Pytanie_ 1_W związku z wymogiem pracy wstrzykiwacza na zasilaniu akumulatorowym prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wymaga minimalnego czasu pracy akumulatorów na poziomie 12h lub wyższym. Zapewni to całkowicie bezprzewodową prace aparatu w ciągu całego dnia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie określił minimalnego czasu pracy akumulatorów, czas pracy akumulatorów na poziomie 12h lub wyższym jest dopuszczalny.
Pytanie_2_Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie bezprzewodowego połączenia wstrzykiwacza z terminalem sterującym w oparciu o standard wi-fi. Proponowane rozwiązanie oparte jest na sygnale własnym urządzenia i nie wymaga dostępu do sieci szpitalnej. Z punktu widzenia użytkownika nie ma znaczenia w jaki sposób komunikuje się wstrzykiwacz jeżeli spełniony jest wymóg połączenia bezprzewodowego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane  rozwiązanie.

Pytania od Wykonawcy XX

Pytanie nr 1 dot. części nr 1 Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia tomografu i rezonansu wraz z pełnym oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami serwisowymi oraz danymi umożliwiającymi pełne i swobodne serwisowanie urządzeń po wygaśnięciu okresu gwarancyjnego przez podmiot wybrany przez Zamawiającego w konkurencyjnej procedurze. 

Informujemy, że tylko takie zapisy umowy zagwarantują Zamawiającemu nabycie pełnoprawnych urządzeń. Powyższa okoliczność będzie miała szczególne znaczenie po wygaśnięciu okresu gwarancyjnego. Wówczas, Zamawiający będzie zobowiązany wszcząć postępowanie na serwis sprzętu w kolejnych latach.  W celu należytego świadczenia tej usługi, wybrany wykonawca będzie musiał uzyskać pełny dostęp do urządzenia. W przypadku więc gdy Zamawiający nie będzie dysponentem niezbędnego oprogramowania, na uprzywilejowanej pozycji znajdzie się dostawca sprzętu wyłoniony w przedmiotowym Postępowaniu.  Tylko on bowiem będzie posiadał wszelkie niezbędne oprogramowanie, kody i dostępy serwisowe. 

To zaś w istocie uniemożliwi przeprowadzenie konkurencyjnego postępowania na pogwarancyjną obsługę serwisową sprzętu – w szczególności, w sytuacji, w której od wykonawców będzie wymagane zawieranie dodatkowo odrębnych umów licencyjnych z producentem sprzętu. Należy bowiem zwrócić uwagę, że sytuacji, w której Zamawiający nie będzie dysponował niezbędnym oprogramowaniem w chwili wygaśnięcia gwarancji, to wszyscy wykonawcy zainteresowani świadczeniem usług serwisowych tomografów, jak i rezonansów, będą zmuszeni nabyć je od producenta we własnym zakresie. Wydatki te (w szczególności koszt zawarcia odrębnej umowy licencyjnej) znajdą oczywiście odbicie w cenach zaoferowanych przez wykonawców w postępowaniu na świadczenie usług serwisowych. Innymi słowy, wydatki Zamawiającego związane z utrzymaniem tomografów oraz rezonansów w całym cyklu życia urządzeń będą dużo wyższe. Poniżej przedstawiamy przykładowy zapis w SWZ, stosowany przez Zamawiających w projektach umowy:

Sprzedawca bezwzględnie gwarantuje (art. 473 § 1 kodeksu cywilnego) że Sprzęt, o którym mowa w § 1 ust. 1 Umowy, po upływie okresu gwarancji, o którym mowa w § … ust. … jest lub będzie pozbawiony wszelkich blokad itp., w tym w szczególności kodów serwisowych które po upływie gwarancji uniemożliwiałyby lub utrudniałyby Zamawiającemu dostęp do opcji serwisowych lub naprawę Sprzętu przez inny niż Sprzedawca podmiot w przypadku niekorzystania przez Zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Sprzedawcy - na ryzyko Sprzedawcy. Sprzedawca najpóźniej w ostatnim dniu okresu gwarancji udostępni Zamawiającemu wszelkie kody serwisowe lub odblokuje urządzenie umożliwiając Zamawiającemu dostęp do opcji serwisowych i naprawę. Powyższe dotyczy również aktualizacji oprogramowania i zmiany kodów serwisowych. 
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do treści zapisów paragrafu 6 KARTY GWARANCYJNEJ A. 

\
Uwaga!

Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
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